VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                            _____________

Số: 8419/VPCP-KGVX
V/v Báo cáo việc thực hiện

chính sách, pháp luật về phát triển và
sử dụng nguồn nhân lực

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 16 tháng 11 năm 2024

             Kính gửi:
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.

Về Văn bản số 989/ĐGS-VHGD ngày 09 tháng 10 năm 2024 của Đoàn giám sát
của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc báo cáo việc thực hiện chính sách, phát luật về
phát triển và sử dụng nguồn nhân lực, nhất là nhân lực chất lượng cao, Phó Thủ tướng
Chính phủ Lê Thành Long có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương chủ trì, phối hợp với
các cơ quan liên quan thực hiện các nội dung theo yêu cầu của Đoàn giám sát tại
Kế hoạch số 943/KH-ĐGS ngày 19 tháng 9 năm 2024 (bản chụp kèm theo); xây dựng
báo cáo, cung cấp đầy đủ thông tin, tài liệu theo yêu cầu, gửi Đoàn giám sát trước ngày
20 tháng 01 năm 2025; đồng thời gửi Bộ Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp, xây dựng báo
cáo của Chính phủ; gửi Đoàn đại biểu Quốc hội ở địa phương để thực hiện giám sát.

2. Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, các cơ quan liên quan thực
hiện các nội dung theo yêu cầu của Đoàn giám sát tại Kế hoạch số 943/KH-ĐGS nêu trên;
xây dựng báo cáo theo yêu cầu, gửi Đoàn giám sát trước ngày 10 tháng 02 năm 2025; đồng
thời gửi Bộ Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp, xây dựng báo cáo của Chính phủ.

3. Trên cơ sở báo cáo của các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ,
Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và các cơ quan liên quan,
Bộ Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Bộ Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan
liên quan, tổng hợp, xây dựng Báo cáo của Chính phủ để gửi Đoàn giám sát, báo cáo
Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ trước ngày 20 tháng 02 năm 2025 để cho ý kiến, hoàn
thiện gửi Đoàn giám sát trước ngày 28 tháng 02 năm 2025 theo yêu cầu tại Văn bản số
989/ĐGS-VHGD nêu trên, bảo đảm chất lượng, thời hạn theo quy định.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Kế hoạch và
Đầu tư, các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân dân các tỉnh,
thành phố trực thuộc trung ương và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- Các PTTgCP (để b/c);
- Ủy ban Trung ương MTTQVN;
- VPCP: BTCN, PCN Đỗ Ngọc Huỳnh,
   Trợ lý TTg, các Vụ, Cục: PL, TCCV, KTTH,
   KSTT;
- Lưu: VT, KGVX (2), ĐND.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Đỗ Ngọc Huỳnh

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-11-16T10:40:15+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!